
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 227 del 25/01/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 25/01/2022
NUMERO 227

OGGETTO: EVENTO DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DEL FOYER DEL TEATRO
FILARMONICI AL COMPOSITORE ASCOLANO CLITO MODERATI - LIQUIDAZIONE DELLA
SPESA PER SERVIZI VARI
CIG: Z16341BB59

IL DIRIGENTE
 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 11 del 01.06.2021 è stato conferito al sottoscritto
l'incarico dirigenziale del Settore CULTURA-PROMOZIONE TURISTICA-SPORT -POLITICHE
COMUNITARIE -PERSONALE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA;
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare:
 

-l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;

-l’ art. 184 (liquidazione della spesa);

RICHIAMATA la L. 241/90 es.mm.ii
 
ATTESTATO:
 

-che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.
190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario
finale dello stesso;

-che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR
territorialmente competente o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
termini di legge;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n 376 del 24.11.2021, immediatamente esecutiva,
con la quale è stata approvata la programmazione del Teatro Filarmonici;
 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 227 del 25/01/2022

DATO ATTO che la programmazione prevedeva un evento di inaugurazione dei nuovi
allestimenti realizzati all'interno e all'esterno del teatro con una cerimonia di intitolazione del
Foyer al compositore ascolano Clito Moderati, nella giornata del 29 novembre 2021;
 
CONSIDERATO che l’evento inaugurale, realizzato sulla base del progetto artistico del
musicologo e compositore Andrea Parissi, predeveva una relazione di presentazione della
figura di Clito Moderati nonchè un concerto al pianoforte con l'esibizione degli artisti ascolani
Sara Fulvi (soprano) e Alessio Falciani (pianista);

VISTA la determinazione dirigenziale n. 3706 del 29 novembre 2021 con la quale, per dare
seguito al programma suddetto, si procedeva:
 

 ad affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D. L. n. 76/2020 e D. L. n.
77/2021 alla ditta Spazio Musicale di Giovannini Guerrino, con sede a S. Egidio
alla Vibrata (TE) - c.f. GVNGRN69A26I318E - il servizio di noleggio pianoforte a
coda modello Yamaha C3, per il corrispettivo di € 300,00 oltre iva 22% - CIG:
Z16341BB59 e ad impegnare, contestualmente, la spesa medesima spesa per
l'importo complessivo di € 366,00 iva compresa, al cap. 12410.4 del bilancio
pluriennale 2021-2023 – annualità 2021 (imp. 5482.2021);

 
 ad impegnare altresì al cap. 12410.4 del bilancio pluriennale 2021-2023 –

annualità 2021 la spesa di € 700,00 (lorda) per il compenso da erogare agli artisti
Parissi Andrea (€ 233,00 – preventivo prot. 99502 26.11.2021 – imp. 5481.2021),
Fulvi Sara (€ 233,00 – preventivo prot.99635 26.11.2021 – imp. 5484.2021) e
Falciani Alessio (€ 233,00 – preventivo prot. 99550 26.11.2021 – imp. 5483.2021)
per le prestazioni occasionali da rendersi ai fini della realizzazione del
programma dell’evento;

 
RISCONTRATO che l'evento inaugurale si è svolto come da programma e le prestazioni
di cui sopra sono state regolarmente eseguite;
 
VISTE le seguenti dichiarazioni relative alle prestazioni di attività di lavoro autonomo
occasionale rese in occasione dell’evento sopra specificato e conservate in atti:
- nota acquisita al prot. n. 576 del 4.1.2022 emessa da Andrea Parissi per la somma

complessiva di € 233,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20% irpef);
- nota acquisita al prot. n. 2281 del 12.1.22 emessa da Sara Fulvi per la somma

complessiva di € 233,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20% irpef);
- nota acquisita al prot. n. 5082 del 20.1.22 emessa da Alessio Falciani per la somma

complessiva di € 233,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20% irpef);
   
DATO ATTO che risultano altresì acquisite con le medesime sopra richiamate note n. 576
del 4.1.2022, n. 2281 del 12.1.22 e n. 5082 del 20.1.22 le dichiarazione rese dagli artisti
innanzi elencati ai sensi della L.136/2010 art.3, conservate agli atti dello scrivente
Servizio;
 
VISTA la fattura emessa dalla ditta Spazio Musicale di Giovannini Guerrino, nel rispetto
del corrispettivo offerto per l'affidamento del servizio di noleggio pianoforte, come da



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 227 del 25/01/2022

determinazione dirigenziale n. 3706/2021 sopra richiamata (CIG: Z16341BB59) ed
acquisita con nota prot. 315 del 03.01.2022:
 

Fattura Servizio Importo (iva
esclusa)

Importo (iva inclusa)

n. 172 del 30.12.2021 Noleggio pianoforte
a coda Yamaha C3
presso il Teatro
Filarmonici nella
giornata del
29.11.2021 

€ 300,00 € 366,00

  totale € 300,00 € 366,00

 
VISTO il DURC on line prot INPS_28760701 del 17/11/2021 con scadenza 17/03/22, allegato
alla presente, da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta Spazio Musicale di
Giovannini Guerrino;
 
CONSIDERATO che per gli importi inferiori ad € 5.000,00 non è necessario acquisire
l’attestazione Equitalia di cui all’art. 48 bis del decreto del Presidente della Repubblica
29 settembre 1973, n. 602 e s.m.i;
 
ACCERTATO a seguito di riscontro operato sui documenti prodotti, il diritto dei creditori
al pagamento di quanto dovuto, sia sotto il profilo della congruità e della rispondenza
alle prestazioni eseguite che sotto quello contabile e fiscale;
 
VALUTATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;
 
RITENUTO, pertanto, di liquidare contestualmente allo scopo la somma complessiva di
€ 1.065,00 iva compresa così come indicato nei prospetti contabili riportati in calce;
 

DETERMINA
 

1. di liquidare le seguenti somme ai soggetti di seguito specificati, come da impegni assunti al
capitolo 12410.4 del peg 2021 riportati nei prospetti contabili in calce:

o il corrispettivo dovuto all'artista Andrea Parissi per la prestazione artistica svolta in

occasione dell’evento sopra specificato, come da dichiarazione relativa ad attività di
lavoro autonomo occasionale acquisita al 576 del 4.1.2022 per la somma di
complessiva di € 233,00 (al lordo della ritenuta irpef 20%) ;

o il corrispettivo dovuto all'artista Sara Fulvi per la prestazione artistica svolta in

occasione dell’evento sopra specificato, come da dichiarazione relativa ad attività di
lavoro autonomo occasionale acquisita al prot. n. 2281 del 12.1.22 per la somma di
complessiva di € 233,00 (al lordo della ritenuta irpef 20%);

o il corrispettivo dovuto all'artista Falciani Alessio per la prestazione artistica svolta in

occasione dell’evento sopra specificato, come da dichiarazione relativa ad attività di



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 227 del 25/01/2022

lavoro autonomo occasionale acquisita al Prot. n. 5082 del 20.1.22 per la somma di
complessiva di € 233,00 (al lordo della ritenuta irpef 20%);

o la somma di € 300 oltre iva 22%, per un totale di € 366,00 iva compresa, alla Ditta

Spazio Musicale di Giovannini Guerrino per il servizio di noleggio del pianoforte
Yamaha C3 come da fattura n. 172 del 30.12.2021;

2. di autorizzare il Settore Contabile all’emissione del relativo mandato di pagamento secondo
le modalità indicate;

3. di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nella dott.ssa Romina Pica, il responsabile
del procedimento amministrativo relativo al presente atto;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5. di date atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 227 del 25/01/2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 5482 € 366,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SPAZIO MUSICALE DI GIOVANNINI GUERINO GIOVANNINI GUERINO

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 172/21

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 5481 € 233,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARISSI ANDREA

Descrizione Impegni Assunti

PROGRAMMAZIONE EVENTO DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DEL FOYER DEL
TEATRO FILARMONICI AL COMPOSITORE ASCOLANO CLITO MODERATI - IMPEGNO DI
SPESA PER SERVIZI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 5484 € 233,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FULVI SARA

Descrizione Impegni Assunti

PROGRAMMAZIONE EVENTO DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DEL FOYER DEL
TEATRO FILARMONICI AL COMPOSITORE ASCOLANO CLITO MODERATI - IMPEGNO DI
SPESA PER SERVIZI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2021

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 227 del 25/01/2022

Provv. Defintivo Impegno Impegno

0 N. 5483 € 233,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FALCIANI ALESSIO

Descrizione Impegni Assunti

PROGRAMMAZIONE EVENTO DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DEL FOYER DEL
TEATRO FILARMONICI AL COMPOSITORE ASCOLANO CLITO MODERATI - IMPEGNO DI
SPESA PER SERVIZI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 5482 € 366,00 N. 0 € 0,00 N. 335 € 366,00

Descrizione Creditore

SPAZIO MUSICALE DI GIOVANNINI GUERINO GIOVANNINI GUERINO

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 172/21

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 5481 € 233,00 N. 0 € 0,00 N. 335 € 233,00

Descrizione Creditore

PARISSI ANDREA

Descrizione Impegni Assunti

PROGRAMMAZIONE EVENTO DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DEL FOYER DEL TEATRO
FILARMONICI AL COMPOSITORE ASCOLANO CLITO MODERATI - IMPEGNO DI SPESA PER
SERVIZI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 5484 € 233,00 N. 0 € 0,00 N. 335 € 233,00

Descrizione Creditore

FULVI SARA

Descrizione Impegni Assunti



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 227 del 25/01/2022

PROGRAMMAZIONE EVENTO DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DEL FOYER DEL TEATRO
FILARMONICI AL COMPOSITORE ASCOLANO CLITO MODERATI - IMPEGNO DI SPESA PER
SERVIZI VARI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 5.2 12410.4 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 5483 € 233,00 N. 0 € 0,00 N. 335 € 233,00

Descrizione Creditore

FALCIANI ALESSIO

Descrizione Impegni Assunti

PROGRAMMAZIONE EVENTO DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DEL FOYER DEL TEATRO
FILARMONICI AL COMPOSITORE ASCOLANO CLITO MODERATI - IMPEGNO DI SPESA PER
SERVIZI VARI

Elenco fatture liquidate:

Num. Fatt. Data Fatt. Importo Fatt. Oggetto

172 30/12/2021 366,00 Noleggio pianoforte a coda Yamaha C3 effettuato
presso Teatro Filarmonici sito in Ascoli Piceno nella
giornata del 29 novembre 2021.

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PICA ROMINA

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


